

Kirkehøjskole

Vi starter en Kirkehøjskole. En række af aftener, hvor et relevant emne bliver set fra flere sider og af forskellige personer, som har en særlig viden på området.

Kirkehøjskolens tema dette efterår bliver: Naturvidenskab og kristendom.

Ofte fremstilles naturvidenskab og kristendom som hinandens modsætninger, og konflikterne mellem naturvidenskaben og kirken har undertiden været meget brutale. Men at stille naturvidenskab og kristendom overfor hinanden på den måde er måske som at sammenligne æbler og pærer. Måske udelukker naturvidenskab og kristendom ikke hinanden men giver svar på vidt forskellige spørgsmål.

Kirkehøjskolens program er:

Onsdag den 25. oktober kl. 19.30

Jens Olav Pepke Pedersen:

Naturvidenskab og kristendom

Foredraget vil fortælle om nogle af de store sammenstød mellem kristendom og naturvidenskab. Men naturvidenskab og kristendom giver svar på forskellige spørgsmål.

Jens Olav Pepke Pedersen

er uddannet

som fysiker med Ph.D. i atomfysik og har haft ansættelser ved universiteter i Californien, Colorado, Kansas, Århus og København. Siden 2003 har han været ansat som seniorforsker på Institut for Rumforskning ved DTU, hvor han har arbejdet med klimaændringer og Arktis og bl.a. leveret bidrag til FN's seneste klimarapport.

Jens Olav Pepke Pedersen er en anerkendt formidler af naturvidenskab.

Tirsdag den 21. november kl. 19.30

Hans Henrik Hjerimitslev:

Gud og Darwin:

Om Darwinisme, kreationisme og intelligent design

Foredraget ser nærmere på udviklingslærens historie og den religiøse kritik, den har været udsat for fra Charles Darwin

udgav sit værk Om arternes oprindelse i 1859 frem til i dag. Det drejer sig om bevægelser som kreationisme og intelligent design. Status er nu, at mens over 80 % af danskerne accepterer udviklingslæren, så bliver den afvist som ugudeligt af størstedelen af jordens befolkning.

Hans Henrik Hjerimitslev

er idé og viden-

skabshistoriker ved University College Syd-danmark og ekspert i Darwinismens historie og forholdet mellem naturvidenskab og religion. Han har skrevet artikler om Darwinisme, kreationisme, Grundtvigianisme, folkehøjskolen og dansk naturvidenskabs historie.

Alle foredrag foregår i konfirmandlokalet i Egense Præstegård. Der er gratis at deltage og husk Kirkebilen kan bestilles for Egense er det Svendborg Taxa tlf. 7010 2122. For Øster Skerninge er det Vester Skerninge Bilerne tlf. 6224 2048.